
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 6. marts 2025

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 123
Forslag til lov om ændring af boafgiftsloven, aktieavancebeskatningsloven og forskellige 
andre love. (Nedsættelse af bo- og gaveafgiften og indførelse af et retskrav på en 
skematisk værdiansættelse ved overdragelse af erhvervsvirksomheder til et nært familie-
medlem, bedre mulighed for succession ved overdragelse af ejendomsvirksomheder og 
lempelse af pengetankregler m.v.).
Af skatteministeren (Rasmus Stoklund)

Spørgsmål 15
I sit svar af 27. februar 2025 på L 123 - spørgsmål nr. 3 anfører ministeren, at 85 pct. af 
det samlede provenu fra bo- og gaveafgiften vedrører boer, mens kun 15 pct. vedrører 
gaver. Da lovforslaget alene handler om den del af provenuet fra bo- og gaveafgiften, der 
stammer fra generationsskifte af virksomheder – som i mange tilfælde foretages i levende 
live (som gave), bedes ministeren oplyse, hvor stor en del af det forventede provenutab 
fra forbedrede vilkår for overdragelse af erhvervsvirksomhed (ekskl. forbedringerne vedr. 
bedre mulighed for succession ved overdragelse af ejendomsvirksomhed), der skønnes 
at stamme fra gave hhv. boer? Specifikt henvises til fordelingen af de i alt 1320 mio. kr. 
i varig provenuvirkning, der fremgår at tabel 1 i det fremsatte lovforslag s. 28 (to øverste 
linjer i tabellen).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Frederik Bloch Münster (KF).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på frederik.munster@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Malte Larsen
formand
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